10 Cur metuentibus alui fundantur, libidoque virinæ lacestat? an quia calor insitus nobis, quasi animans est? hic ergo rem quamcumque timuerit, defutat. Quodd cum extrinsecus, tum contrubandi cum cæterorum metuendi generum ratio inuehatur, atque in imade superis defluat, & è summis ad intimam sese penetrat, efficitur ut alui vesicæque fundantur, facilesque reddantur. Nam & anethum, & absinthium, & quæcumque virinam moueant, eadem calida esse, manifestum est. Quintam medicamenta alio accommodata calorifica esse nouimus, & partim eorum quæ soluendi vim tantum obtinent, partim vel aliter tabefacere queunt, ut alium virinæ tabificum est. Hoc igitur idem, quod ea ipsa, calor quoque efficere potest, qui de summis in hæc loca sese cogit, & contrahit.

PROBLEMATVM SECTIO, XXVI.

219

ii Cur homines metuentes , suos testiculos
contrahunt? contrarium enim , ut remittan-
tur , & flacceant , congruum dixeris , cùm ca-
lor metuentium in eum locum se colligat .
An metuentes omnes ferè similes fri-
gentibus sint ? Cùm igitur calor sum-
ma corporis deseruit , retrahendum sa-
nè est : quamobrem ventris quoque
murmur citatur , cùm timor vehemens
detinet . Cutem quoque algentium sum-
mam videmus contrahi , utpote cùm
calor inde destituerit omnis , ex quo sub-
sequi horror consuevit . Scrotum ergo
sursum conuellitur : atque eo con-
tracto , vnà testiculi contrahuntur :
quod melius in coitu Venereo patet . Me-
tus enim excernit , multisque conturba-
tis aut perterritis genitrix mouetur pro-
fluuium .

Eorum quae ad temperantiam & intemperan-
tiam & continentiam & incontinentiam
pertinent, Sectio xxviii.
cuius quæstiones viii.

Vr aliqui ægrotent vbi vitam luxuriosam viuere assueti , agere luxuriosè cessarunt ? Ut Dionysius ty- rannus , quòd in vrbis suæ obsessione aliquantum temporis à potu solito de- stitit , tabe protinus interea laborauit. An consuetudo res magna cui- que sit ? Iam enim in naturæ habi- tum fermè absoluitur. Ergo ut pisces inter aërem , aut homo in aqua de- gens malè habeat necesse est , ita qui morem mutarint solitum , ægrè atque molestè ex consuetis discedunt : & eodem rediisse , sibi saluberrimum habent , perinde quasi ad suæ natu- ræ statum redierint. Tabescunt item alimento carentes , quo antehac co- pioso suauissimoque vti solebant. Quod enim cibo solito non vescuntur , perinde afficiuntur ac si nullum penitus capiant. Quinediam materia ex- crescens atque inutilis , mista cum ali- moniæ copia , habetescit , exolef- citque : immista autem ipsa innatæ , ferturque in oculos , aut in pulmonem. Quapropter cibo deinde ingesto solito temperatur , dilataque & innocia redditur. Redundat præterea vacans illa materia homini immodera- tè luxuriosèque viuenti , vbi luxuriari aliquantis per desit , co quòd multam in se materiam continet indigestam , vitæ scilicet superioris congeriem , qua tabefi- cente , calore genuino ac intimo , efficit ut fluente uberiori , veluti copia niuis liquefa- ta , moucantur.